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Opisana przez E. Erlenmeyer'a jun. w
Liebigs Annalen 275 (1893) str. 1 i następ¬
ne, synteza kwasów P-arylo- a-aminopro-
pionowych przebiega w 4 stadjach, a mia¬
nowicie przez kondensację arylo-aldehydu
z kwasem hipurowym otrzymuje się az-lak-
ton (Laktimid), ten, zapomocą alkaljów
rozszczepia się na kwas benzoiloamidocy-
namonowy, który następnie zapomocą ortę-
ci sodowej redukuje się na kwas benzoilo-
amino-propionowy, a wreszcie przez zmy-
dlenie tego ostatniego otrzymuje się wolny
kwas P-aryło- a-aminopropionowy.

Ch. R. Harington i G, Banger (Biochem.
Journal 21, (1927) 169) oraz Ch. R. Haring¬
ton i W. Mc. Cartney (Biochem. JoiUrnal 21,

1927, 853) uprościli tę metodę, uskutecznia¬
jąc redukcję i zmydlanie w jednym zabie¬
gu zapomocą kwasu jodowodorowego.
Wynalazek niniejszy ma na celu dal¬

sze ulepszenie sposobu w porównaniu z me¬
todą Erlenmeyer'a. Stwierdzono mianowi¬
cie, że przez ogrzewanie az-laktonów z kwa¬
sem jodowodorowym w danym razie w o-
becności bezwodnika octowego i czerwone¬
go fosforu można w jednym zabiegu otwo¬
rzyć pierścień oksazolonowy przez przyłą¬
czenie wody, tak utworzony przejściowo
kwas benzoiloaminocynamonowy uwodornić
i grupę benzoilową odczepić.
Przykład I. 10 części az-laktonu, o-

trzymanego przez kondensację benzalde-



hydu z kwasem hipurowym (E. Erlen-
meyer jun.f Liebigs Annałen 275 (1893)
str. 3)rf ogrzewa się z 85 częś-dami kwasu

* jockjwodforowegio o ciężarze właściwym
1,7 w ciągu 5 godz, pod chłodnicą zwrotną.
Po dodaniu dwusiarczynu sodowego mie¬
szaninę reakcyjną odparowuje się pod
zmniejszonem ciśnieniem/ do sucha, pozo¬
stałość zalewa się wodą i przez wykłóce¬
nie z eterem uwalnia od kwasu benzoeso¬

wego. Przesączony, ogrzany, wodny roz¬
twór zobojętnia się amonjakiem. Po osty¬
gnięciu z roztworu tego wydziela się feny-
loalanina w postaci czystej. Wydajność wy¬
nosi 50% teoretycznej. Przez zastosowa¬
nie do reakcji bezwodnika octowego i fo¬
sforu można wydajność tę zwiększyć do
83%.
Przykład II. 15 części 4-[3',5'-dwujo-

do-4'- [4" metoksy-fenoksy) benzylideno]-
2-fenylo-5-oksazolonu ogrzewa się przez 5
godzin ze 130 częściami kwasu jodowodo-
rowego o ciężarze właściwym 1,7 z 80 czę¬
ściami bezwodnika octowego i 7,5 częścia¬
mi czerwonego fosforu. Po ostygnięciu od¬
dziela się roztwór reakcyjny od fosforu i
odparowuje pod zmniejszonem ciśnieniem,
mniej więcej w granicach 15—30 mm.

Pozostałość rozpuszcza się w gorącym
rozcieńczonym kwasie solnym. Roztwór od¬
barwia się węglem odbarwiającym i prze¬
sącza. Jeszcze gorący przesącz zadaje się
stężonym amonjakiem aż do odczynu obo¬
jętnego względem papierka kongo. Po o-
stygnięciu wydzielony produkt przemywa
się w celu usunięcia kwasu benzoesowego
alkoholem. Otrzymany kwas (3-[3,5-dwu-
jodo-4 (^'-oxy-fenoksy) -fenylo] -a-ami-
nopropionowy wykazuje właściwości poda¬
ne przez Haringtona i Barger'a i przez jo¬
dowanie daje się przemienić w tyroksynę.

Zastrzeżenie pat en to we.

Sposób otrzymywania kwasów P-ary-
lo- a-aminopropionowych i ich produktów
podstawienia, znamienny tern, że odpo¬
wiednie az-laktony ogrzewa się z kwasem
jodowodorowym ewentualnie w obecności
bezwodnika octowego i czerwonego fosforu.
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